[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 декабря 2020 г.

	№
	3610

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.07.2020 № 1785 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений МОГО «Ухта»
Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО городского округа «Ухта» от 21.07.2020 № 1785 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

В Порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений МОГО «Ухта» (далее - Порядок), утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Пункт 3.1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Камеральные проверки должны охватывать все муниципальные бюджетные и казенные учреждения. Срок проведения каждой из камеральных проверок не должен превышать 20 рабочих дней.».

1.2. Пункт 3.2.6 Порядка исключить.

1.3. Пункт 3.2.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2.10. Руководитель субъекта проверки уведомляется о предстоящей выездной проверке не позднее чем за 3 рабочих дня до ее начала посредством направления копии решения Учредителя и (или) Комитета заказным письмом с уведомлением о вручении или в форме электронного документа.».

1.4. Абзац второй пункта 3.2.11 Порядка изложить в следующей редакции:
2

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих выездную проверку, срок проведения проверки может быть продлен руководителем Учредителя и (или) Комитета, но не более чем на 20 рабочих дней, с даты последнего дня проведения выездной проверки.».

1.5. Абзац первый пункта 4.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«По итогам анализа представленных в течение года субъектом проверки документов должностное лицо Учредителя, уполномоченное на проведение камеральной проверки, в течение 5 рабочих дней после окончания проведения проверки составляет справку, которую руководитель Учредителя или Комитета утверждает в срок, не более, чем 3 рабочих дня после предоставления справки.».

1.6. Абзац шестой пункта 4.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- оценка соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг;».

1.7. Пункт 4.1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1.4. В случае если при анализе представленных субъектом проверки документов должностным лицом Учредителя или Комитета, уполномоченным на проведение камеральной проверки, выявлены нарушения действующего законодательства Российской Федерации, связанные с предметом контроля, определенным в пункте 1.4 настоящего Порядка, должностным лицом Учредителя или Комитета, уполномоченным на проведение камеральной проверки, в течение 10 рабочих дней после окончания проведения анализа готовится и представляется руководителю Учредителя или Комитета справка с предложением о принятии решения о проведении внеплановой выездной проверки в отношении данного субъекта проверки.».

1.8. Абзацы первый, второй пункта 4.2.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«Субъект проверки, которому было направлено предложение (предписание), должен исполнить его в установленный срок и представить Учредителю и Комитету отчет об исполнении предложения (предписания) с приложением подтверждающих исполнение документов в течение 3 рабочих дней с даты его исполнения.

В случае если отчет об исполнении предложения (предписания) подтверждает факт его исполнения, Учредитель и Комитет направляет в субъект проверки письмо о принятии отчета об исполнении предложения (предписания) в течение 10 рабочих дней со дня его получения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                            М.Н. Османов